
государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Ленинский муниципального района 

Красноармейский Самарской области 
 

 

П Р И К А З 
 

от    25 апреля  2023 года                                              №       52     о/д 

 

О внесении изменений в годовой 

учебный график ГБОУ СОШ пос. 

Ленинский 

на 2022/2023 учебный год 

 

В соответствии с протоколом Педагогического совета № 4 от 21.04.2023г. 

приказываю: 

1. Внести следующие изменения в годовой учебный график ГБОУ СОШ пос. Ленинский 

на 2022/2023 учебный год: 

 

Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

2. Продолжительность учебного года, четвертей, полугодий:  

2.1.Продолжительность учебной недели: 

5-ти дневная учебная неделя в 1-11 классах 

2.2. Продолжительность образовательного процесса: 

- в 1 классе – 33 недели (165 учебных дней); 

- во 2-9,11 классах – 34 недели (170 учебных дней); 

2.3. Учебный год делится на четверти (1-11 класс): 

Учебные 

периоды 

(четверть, 
полугодие) 

Класс 

ы 

Начало 

четверти, 

полугодия 

Окончание 

четверти, 

полугодия 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель, дней) 

1 четверть 1-9 01.09.2022 г. 28.10.2022 г. 8 недель 2 дня 
(42 учебных дня) 

2 четверть 1-9 07.11.2022 г. 28.12.2022 г. 7 недель 3  д н я (38 
учебных дня) 

3 четверть 1 09.01.2023 г. 
24.02.2023 г. 

15.02.2023 г. 
17.03.2023 г. 

8 недель 3 дня (43 

учебных дня) 

2-4 09.01.2023 г. 17.03.2023 г. 9 недель 3 дня 
(48 учебных дня) 

4 четверть 1-8 30.03.2023 г. 30.05.2023 г. 8 недель 2 дня (42 
учебных дней) 

9 
11 

30.03.2023 
  30.03.2023 

22.05.2023 г. 
  23.05.2023 г. 

7 недель 4 дня 
(39 учебных 
дней) 

Итого за 

учебный год 

1   33 недели (165 учебных 
дня) 

2-9,11   34 недели (170 учебных 
дней) 

2.4. Окончание образовательного процесса: 

     - 1-8 класс – 30 мая 2023 г.; 

- 9 класс– 22 мая 2023 г. 

- 11 класс- 23 мая 2023 г. 



- внести дополнительный абзац 2.5. следующего содержания: «В целях 

эффективной организации 2022-2023 учебного года и реализации 

рабочих программ в полном объёме считать рабочими следующие 

даты: 

 13.05.2023 г. 

 20.05.2023 г. 

Учебные занятия в данные дни проводить в дистанционном режиме. 

 

Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

- промежуточная аттестация проводится в соответствии с положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся и Уставом ГБОУ СОШ пос. Ленинский 

- в 1,9,11 классах промежуточная аттестация не проводится; 

- в 2-8 классах проводится с 24.04.2023 по 19.05.2023 

 

Класс Предмет Форма 

2 Литературное чтение Тестирование 

2 Окружающий мир Тестирование 

3 Литературное чтение Тестирование 

3 Окружающий мир Тестирование 

4 Литературное чтение Тестирование 

4 Окружающий мир Тестирование 

5 История Тестирование 

5 Физическая культура Тестирование, Практика 

6 География Тестирование 

6 Литература Тестирование 

7 Физика Билеты 

7 Обществознание Тестирование 

8 Биология  Билеты 

8 Химия Тестирование 

2. Ознакомить под   роспись участников   образовательного   процесса

 с данным             приказом. 

3. Бузиной Н. А., ответственному за ведение сайта, разместить

 приказ на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора                  Яннаева Л. Ф. 


		2023-05-22T19:02:30+0300
	00ab0cdb2679e08e0
	Яннаева Людмила Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




